Prishting, 9 prill 2025

Bazuar né Rregulloren pér Punén e Komisionit e Ankesave dhe t& Arbitrazhit t&¢ Federatés sé
Basketbollit (FBK) t& datés 30.08.2023, dhe Propozicioneve t& Garave pér Kategorité Seniore —
Edicioni 2024/2025 (“PG”), si dhe né bazé t& Ankesés s¢ KB Golden Eagle Ylli t& datés
08.04.2025, Komisioni i Ankesave dhe Arbitrazhit i FBK-sé (“KAA”), me daté 09.04.2025 merr
keté:

VENDIM
I, Shpallet e PRANUESHME Ankesa e KB Golden Eagle Ylli e datés 08.04.2025;
II. APROVOHET Ankesa ¢ KB Golden Eagle Ylli e datés 08.04.2025 si e BAZUAR;
I11. NDRYSHOHET Vendimi i Komisionit t&¢ Garave t& FBK-s& me Nr. 53/2024/25 i datés

07.04.2025 pérkitazi me ndéshkimin e shqiptuar ndaj lojtarit Imran Polutak.

IV. Lojtari Imran Polutak i KB Golden Eagle Ylli ndéshkohet me gjobén prej €300.00
(treqind euro), né pérputhje me Nenin 52.3 t& PG.

V. MBETET NE FUQI pjesa tjetér e Vendimit t& Komisionit t& Garave t& FBK-sé me Nr.
53/2024/25 i datés 07.04.2025.

ARSYETIM

ME daté 08.04.2025, Komisioni i Ankesave dhe Arbitrazhit i FBK-s¢&, pérmes postés elektronike,
nga sekretarja e FBK, ka pranuar Ankesén e KB Golden Eagle Ylli t& datés 08.04.2025 (tash e
tutje “Ankesa”), e cila ka t& b&jé me Vendimin e Komisionit t&¢ Garave t&¢ FBK-s& me Nr.
53/2024/25 t€ datés 07.04.2025, (tash e tutje “Vendimi”), lidhur me incidentin e ndodhur gjaté
lojés KB Proton Cable Prizreni—KB Golden Eagle Ylli e zhvilluar mé 05.04.2025.

Né kété kuadér, KAA ka mbajtur takim mé 09.04.2025 dhe ka shqyrtuar Ankesén e KB Golden
Eagle YlIi, si dhe provat e tjera qé jané pjesé e dosjes sé 1éndés dhe t& ofruara nga KB Golden
Eagle Ylli dhe nga FBK.
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Sipas kuptimit t& KAA, KB Golden Eagle Ylli sfidon Vendimin e Komisionit t& Garave me t&
cilin lojtari Imran Polutak i KB Golden Eagle Ylli ndéshkohet me 1 ndeshje moslojé dhe
€1,000.00, bazuar né nenin 52.14 t& PG. KB Golden Eagle Y1li kérkon ndryshimin e Vendimit
né fjalé.

Thelbi i Ankesés s¢ KB Golden Eagle Y1li éshté se déshmité, pérkatésisht video inqizimi i
incidentit né fjalé, tregojné se lojtari Imran Polutak i KB Golden Eagle Ylli nuk ka marr pjesé né
kacafytje ose rrahje, dhe se duke konstatuar se ai ka qené i pérfshiré, Komisioni i Garave ka béré
konstatim t& gabuar t& gjendjes faktike, q& njéheri, edhe e ka shtyer até t& aplikojé gabimisht t&
drejtén materiale.

KAA gjaté trajtimit (& 1éndés ka shqyrtuar t& gjitha dokumentet pérkatése dhe provat né
dispozicion, pérfshi kétu edhe video inqizimin e incidentit né fjalg, dhe ka konstatuar si né
dispozitiv, pér arsyet né vijim.

KAA véren nga provat né shkresat e 1éndés, dhe &shté e pakontestueshme, se KB Golden Eagle
Ylli ka dorézuar brenda afatit ankesén e tyre ndaj Vendimit t& Komisionit t&¢ Garave, dhe
rrjedhimisht, konsiderohet si ankesé e pranueshme sepse jané pérmbushur t& gjitha kushtet,
pérfshiré edhe pagesén e taksés pér ankesé.

Ne vijim, KAA merr parasyshé bazén juridike t& cituar nga Komisioni i Garave né kété rast.
Neni 52.14 i PG thot& né pjesén relevante:

Pjes€martja né rrahje apo kacafytje e lojtaréve apo zyrtaréve t& ekipeve
kundérshtare, pa pérfshirje t& personave t& treté, para, gjaté dhe pas
pérfundimit t& ndeshjes.

N& kété dispozité parashihet shqiptimi i gjobés prej €1,000.00 dhe 1 ndeshje moslojé.
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KAA ka shikuar videoinqizimin e incidentit dhe véné re veprimet e t& dy lojtaréve q& jané
ndéshkuar me Vendimin e Komisionit t& Garave. Eshté e pakontestueshme se sjelljet e lojtarit
Lenzell Smith JR t&¢ KB Proton Cable Prizreni jané t& papranueshme, dhe baz¢ mjatueshme pér
ndéshkimin ndaj tij té shqiptuar nga Komisioni i Garave, né pérputhje me Nenin 52.14 t€ PG.

Mirépo, nga video inqizimi, KAA vleréson se sjelljet e lojtarit Imran Polutak nuk ngriten né
nivel t& kacafytjes apo rrahjes, dhe veprimet e tij né incidentin né fjalé paraqesin shkelje t€ PG-s¢
qé mé s& shumti mund t& vlerésohen si sjellje josportive dhe reagim ndaj kundérshtaréve dhe
zyrtaréve (Pika A e Nenit 52), e nivelit t& pérshkruar sipas Nenit 52.3. Eshté e qarté se deri sa
veprimet e lojtarit Imran Polutak mund t& cilésohen si veprime apo sjellje josportive, ato nuk
pasqyrojné nga videinqizimi se ngriten né nivel t& Pikés B t& Nenit 52, pérkatésisht, pjesémarrje
né kacafytje apo rrahje.

Pér mé tepér, sjelljet e lojtarit Imran Polutak pas ndérhyrjes s¢ gjyqtaréve ishin korrekte dhe t&
matura, dhe gjaté téré kohés bindése ndaj urdhérave t& gjyqtaréve né fjalé.

Rrjedhimisht, KAA duke u mbéshtetur né até q& u tha mé larté, vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.
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Vendimi i dérgohet:
- KB Golden Eagle Ylli
- Komisionit té€ Garave t&¢ FBK-s¢
- Anétaréve t& Komisionit t& Arbitrazhit
- Arkivit t& FBK-sé

Késhilla Juridike:

Vendimet e Arbitrazhit jané definitive, dhe kundér tyre nuk &shté e lejuar ankesa brenda FBK-sé.
alét e pakénaqura me vendimin e Komisionit t& Arbitrazhit kané t& drejté t& ankesés t& Késhilli i
Arbitrazhit Sportiv (KAS) dhe né Gjykatén kompetente pérkatése.
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